
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 53/15-10-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 865-53/15-10-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-10-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 10-10-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 88232/53/10-
10-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 19 του Ν. 5056/2023 και ισχύουν.  

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι: 
  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής.. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης. 
 
16ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 16ο θέμα  ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
1η Εισήγηση 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
9. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β/2024). 
10. Το με αριθμ. πρωτ. 681/117987/23-04-2024 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Περί Εκτέλεσης Προγράμματος Ελέγχου Ποιότητας Αρδευτικών Υδάτων». 
11. Την με αριθμ. πρωτ. 690/118459/23-04-2024 (ΑΔΑ: 6ΚΘΔ4653ΠΓ-Ξ2Σ) απόφαση Γενικής 
Διευθύντριας Αγροτικής Ανάπτυξης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Περί Έγκρισης 
κατανομής χρηματικού ποσού ύψους εβδομήντα χιλιάδων ευρώ (70.000 €) σε βάρος του έργου: ‘’Έλεγχος 
ποιότητας υδατικών πόρων για γεωργία, προμήθεια εργαστηριακού εξοπλισμού, μηχανογραφική 
επεξεργασία στοιχείων’’ με Κ.Α. 2023ΝΑ28100007 της ΣΑΝΑ 281 έτους 2024, μεταξύ των Περιφερειακών 
Ενοτήτων και Περιφερειών». 
12. Το με αριθμ. πρωτ. Δ.Υ./06-08-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας με αίτημα την προσφορά ενός 
πεχαμέτρου και ενός αγωγιμομέτρου, με συνημμένες τις τεχνικές προδιαγραφές αυτών. 
13. Το από 06/08/2024 αποδεικτικό αποστολής e-mail σε έξη (6) προμηθευτές για κατάθεση προσφοράς. 
14. Την με ημερομηνία 06/08/2024 οικονομική προσφορά της εταιρείας «Διερευνητική Μάθηση».  
15. Την  με ημερομηνία 06/08/2024 οικονομική προσφορά της εταιρείας «ANALYTIKA». 
16. Την με ημερομηνία 06/08/2024 οικονομική προσφορά της εταιρείας «Q Control». 
17. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του Κ.Α. 
2023ΝΑ28100007 της ΣΑΝΑ 281 έτους 2024 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις 
στον Κ.Α. 2023ΝΑ28100007 της ΣΑΝΑ 281 έτους 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 470,00 € Πεχάμετρο 

2. 160,00 € Αγωγιμόμετρο τσέπης 

 
 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 
 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4336/2015, Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός 
επικράτειας». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2019) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010). 
7. Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
και παροχή οδηγιών». 
8. Το άρθρο 19 «Περιφερειακή Επιτροπή – Αντικατάσταση άρθρου 175 Ν. 3852/2010» του Ν. 
5056/2023 (ΦΕΚ 163/Α/2023) «Περί Αναμόρφωσης του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθμού, κατάργησης νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 
παρακολούθησης επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομικής και διοικητικής διαχείρισης οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωίας των ζώων συντροφιάς, κατασκευής και αναβάθμισης λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 
9. Την αριθμ. οικ. 1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί Ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
10. Την αριθ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ7ΛΕ-ΧΚΛ) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 
449/Β/2024). 
11. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
12. Το με αριθμ. πρωτ. 9898/283630/15-09-2023 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Περί Έναρξης προγράμματος συλλογικής καταπολέμησης του δάκου της ελιάς για το έτος 
2024». 
13. Την αριθμ. πρωτ. 3029/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΔΣ146ΜΤΛ6-ΝΝΣ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών «Περί κατανομής ποσού ύψους έως 26.754.300,00 € σε Περιφέρειες της χώρας από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας». 
14. Την αριθμ. 2899/94616/04-04-2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΜΘ4653ΠΓ-86Ζ) απόφαση Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατανομή εποχικού προσωπικού σε Περιφερειακές Ενότητες – Διευθύνσεις 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το Πρόγραμμα Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 
2024» 
18. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων υλικών δακοκτονίας για την εφαρμογή του προγράμματος 
Δακοκτονίας έτους 2024 στην Περιφερειακή Ενότητα Λευκάδας 
19. Την από 10/10/2024 οικονομική προσφορά της επιχείρησης «ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ» ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗ Γ. 
ΔΗΜΗΤΡΑΣ 
20. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό σης Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2024.  
21. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2024.   
 
 
 

 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 02295 169900001 658,71 € 

Δαπάνη για την προμήθεια των παρακάτω υλικών 
για τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
Δακοκτονίας της Υπηρεσίας μας: 
1)   6 συσκ. Θειϊκή Αμμωνία (25 κιλά/συσκ.) 
2)   4 συσκ. Βόρακας (25 κιλά/συσκ.) 
3)   1 συσκ. Ποντικοφάρμακο  
4)   2 συσκ. Απωθητικό φιδιών 
5)   2  συσκ. Σπάγκος 
6) 13 συσκ. Γάντια μιας χρήσης (10 L, 3 XL) 
7)  1 τεμ. Πριόνι SAMURAI GC-240-LA 
8)  1 τεμ. Κοντάρι 160-290 CM 
9)  1 τεμ. Κλαδευτήρι COMBI A 
10) 1 τεμ. Πριόνι COMBI 300 ΡΡ 
11) 50 τεμ. Μάσκες ενεργού άνθρακα  
(Συνολική δαπάνη 658,71 € συμπεριλαμβανομένου 
και των ΦΠΑ 6% για το είδος με α/α 1, ΦΠΑ 13% για 
το είδος με α/α 3 και ΦΠΑ 24% για τα είδη με α/α 2, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11) 
(Πιστώσεις προγράμματος ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΚΑΦΙΔΑ 
 
 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
3. Τις διατάξεις  του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016( ΦΕΚ 147/2016 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
5. Τις διατάξεις της παρ. 19 του αρθρ. 5 του Ν. 4623/9-8-2019 (ΦΕΚ Α΄134/9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα»   
6. Τις διατάξεις της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 
(ΦΕΚ 139 Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
8. Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
9. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού 
νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 
10. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρεια; Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  
11. Το αριθ. πρωτ. 6228/18-01-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/νήσου- Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 271-34/28-12-2023 ( 9ΜΩΒ7ΛΕ-ΣΙΩ) Απόφασης 
του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2024 της ΠΙΝ (ΑΔΑ: 
6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ). 
12. Τις  εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Π.Ι.Ν. - Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας οικονομικού έτους 2024. 
13. Την ανάγκη εξειδίκευσης πιστώσεων των παρακάτω δαπανών, σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
Έτους 2024.   

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

  Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 
0869.00.001 

 
86,80€ 

 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής   του 
φωτοαντιγραφικού μηχανήματος KONICA MINOLTA 
Bizhub 227 της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νομού  Λευκάδας.  
 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

2. 

02073 1329.00.001 

 
 
833,19€ 
 
 

Δαπάνη για την προμήθεια  ανταλλακτικών (drum και 
fusing unit)  για την επισκευή των φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων:  KONICA MINOLTA Bizhub 227  της 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού  Λευκάδας 
και  KONICA MINOLTA Bizhub 458e  της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Λευκάδας.  

 
 

   ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΑΡΓΥΡΗ 

                                                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                    Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
 

                                                    ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος  Μάμαλος                          
5. Σάββας  Κουλούρης  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις 
στον Κ.Α. 2023ΝΑ28100007 της ΣΑΝΑ 281 έτους 2024, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 470,00 € Πεχάμετρο 

2. 160,00 € Αγωγιμόμετρο τσέπης 

 
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024, 
σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. 
ΠΟΣΟΝ  ΜΕ 

Φ.Π.Α 
ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

1. 02295 169900001 658,71 € 

Δαπάνη για την προμήθεια των παρακάτω υλικών 
για τις ανάγκες εφαρμογής του προγράμματος 
Δακοκτονίας της Υπηρεσίας μας: 
1)   6 συσκ. Θειϊκή Αμμωνία (25 κιλά/συσκ.) 
2)   4 συσκ. Βόρακας (25 κιλά/συσκ.) 
3)   1 συσκ. Ποντικοφάρμακο  
4)   2 συσκ. Απωθητικό φιδιών 
5)   2  συσκ. Σπάγκος 
6) 13 συσκ. Γάντια μιας χρήσης (10 L, 3 XL) 
7)  1 τεμ. Πριόνι SAMURAI GC-240-LA 
8)  1 τεμ. Κοντάρι 160-290 CM 
9)  1 τεμ. Κλαδευτήρι COMBI A 
10) 1 τεμ. Πριόνι COMBI 300 ΡΡ 
11) 50 τεμ. Μάσκες ενεργού άνθρακα  
(Συνολική δαπάνη 658,71 € συμπεριλαμβανομένου 
και των ΦΠΑ 6% για το είδος με α/α 1, ΦΠΑ 13% για 
το είδος με α/α 3 και ΦΠΑ 24% για τα είδη με α/α 2, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11) 
(Πιστώσεις προγράμματος ΔΑΚΟΚΤΟΝΙΑΣ) 

 
3.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Λευκάδας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024, σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα: 

 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ 

Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

1. 

02073 
0869.00.001 

 
86,80€ 

 

Δαπάνη για εργασίες επισκευής   του 
φωτοαντιγραφικού μηχανήματος KONICA MINOLTA 
Bizhub 227 της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Νομού  Λευκάδας.  
 

2. 

02073 1329.00.001 

 
 
833,19€ 
 
 

Δαπάνη για την προμήθεια  ανταλλακτικών (drum και 
fusing unit)  για την επισκευή των φωτοαντιγραφικών 
μηχανημάτων:  KONICA MINOLTA Bizhub 227  της 
Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Νομού  Λευκάδας 
και  KONICA MINOLTA Bizhub 458e  της Δ/νσης 
Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ Λευκάδας.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 865-53/15-10-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΖΞΕ7ΛΕ-ΖΓ0


		2024-10-15T12:36:30+0300
	Athens




